PROVINCIA DI CUNEO

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.22 del 06/10/2020

COPIA ALBO

COMUNE DI DIANO D’ALBA

OGGETTO: ORGANI

ISTITUZIONALL

ESAME DELLE

CONDIZIONI DI
CANDIDABILITA, ELEGGIBILITA, COMPATIBILITA E CONVALIDA
DEGLI ELETTI NELLE ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL SINDACO E
DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 20-21 SETTEMBRE 2020.

L’anno duemilaventi, addi sei, del mese di ottobre alle ore 21:15 nella sala delle adunanze consiliari,
adeguatamente predisposta nel rispetto delle distanze Covid -19 convocato dal Sindaco mediante avvisi
scritti e recapitati a norma di legge, si ¢ riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di
PRIMA convocazione, il Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Carica Presente Assente
CARDINALE Ezio Sindaco X
BOLLA Marco Consigliere X
RINALDI Sergio Consigliere X
VEGLIO FRANCESCA Consigliere X
ARIONE MARCO Consigliere X
TARICCO Cristina Consigliere X
ALLARIO Daniele Consigliere X
GIACOSA ALBERTO Consigliere X
PROGLIO SERENA Consigliere X
CANE CARLO Consigliere X
VOLPIANO BRUNA Consigliere X
PITTATORE Roberto Consigliere X
MAZZEOQO Salvatore Consigliere X
Totale Presenti: 13
Totale Assenti: 0

Assiste all’adunanza I’infrascritto Segretario Comunale Dott. Maurizio Rita SCUNCIO, il quale provvede

alla redazione del presente verbale.

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia é destinata unicamente alla

pubblicazione sull'albo pretorio on-line




Essendo legale il numero degli intervenuti, CARDINALE Ezio nella sua qualita di Sindaco visto che tutti i
consiglieri comunali presenti sono dotati di dispositivi individuali di sicurezza, assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia é destinata unicamente alla
pubblicazione sull'albo pretorio on-line



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO P’art. 41 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. ai sensi del quale nella sua prima seduta il
Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione
degli eletti e dichiarare la ineleggibilita di essi quando sussistono alcune delle cause previste nel
capo II, titolo III del medesimo decreto;

Premesso che:

- il nominativo dei candidati proclamati eletti a seguito della elezione diretta del Sindaco e del

Consiglio Comunale del del 20-21 Settembre 2020, risulta dal verbale dell’ adunanza dei Presidenti
delle sezioni elettorali redatto in data 22.09.2020;

PRESO ATTO delle cause di incandidabilita, ineleggibilita' ed incompatibilita' previste nel
Capo Il del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., e nel D.Lgs n. 235 del 31.12.2012, alla luce delle quali deve
essere vagliata la posizione degli eletti;

CONSIDERATO che i signori componenti il Consiglio Comunale vengono  invitati ad
indicare gli eventuali motivi di incandidabilita, ineleggibilita' e incompatibilita' a carico degli eletti
di cui siano a conoscenza, e¢ constatato che non vengono rilevate cause di incandidabilita,
ineleggibilita' e di incompatibilita' nei confronti dei medesimi;

VISTO I’art. 76 del D.P.R. 16.05.1960, n. 570;

VISTA la Legge 18.01.1992, n. 16;

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.1., ed in particolare gli articoli dal 55 al 70;

VISTO il D.Lgs. n. 235 del 31.12.2012;

VISTO lo Statuto Comunale;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla
regolarita tecnica e amministrativa ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.1.;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e nei termini di legge,

DELIBERA

1) DI CONVALIDARE nella carica di Sindaco e di Consiglieri Comunali di Diano d’Alba gli
eletti nella consultazione del 20-21 Settembre 2020 dal Presidente della prima sezione
elettorale del Comune, in unione con i Presidenti delle altre sezioni:

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia é destinata unicamente alla
pubblicazione sull'albo pretorio on-line



SINDACO
gﬁf ziliﬁ)la:];:l E??B 1962 LISTAN.2 VOTIN.1.097
CONSIGLIERI

L | o a Diano d'Alba il 1.10.1956 LISTAN.2 VOTIN. 1.192

2 | nato a Diano 4 Altw il 14:01.1968 LISTAN.2 VOTIN. 1.190

3 Xifﬁiiﬁ%ﬁ%%ﬁg% LISTA N.2 VOTIN. 1.158

4 | rato a Moncalien (TO) il 28.12,1074 | LISTAN2 VOTIN. 1.155

5 Iﬁf;ccige?ﬁlgg %%72 LISTA N.2 VOTIN. 1.150

6 fa%ﬁ{l?alﬁgg{%& S LISTA N.2 VOTIN. 1.139

7 |GIACORA AL LISTA N.2 VOTIN. 1.131

B | ot 1904 LISTA N.2 VOTIN. 1.121

g |CANE AR o LISTA N.1 VOTIN. 944

10 Xa?aL: g;i(g gi{gﬁ 17.02.1956 LISTAN.T VOTIN. 1.066

1A R LISTA N.1 VOTIN. 1.016

g [MAZZEOSALYATORE oo LISTA N.1 VOTIN. 1.015

Successivamente, con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente
deliberazione ¢ dichiarata immediatamente eseguibile.

K ok sk ok ok ok sk sk sk

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia é destinata unicamente alla
pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: CARDINALE Ezio F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO

Pareri ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Parere Esito Data Il Responsabile

Regolarita tecnica Favorevole 06/10/2020 F.to:Dott. Maurizio Rita SCUNCIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 14/10/2020 al 29/10/2020 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n°® 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009.

Diano d'Alba, li 14/10/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: Dott. Maurizio Rita SCUNCIO

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA

[ ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

[X] Dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Maurizio Rita SCUNCIO

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge.

Diano d'Alba, li 14/10/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Maurizio Rita SCUNCIO

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Diano d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia é destinata unicamente alla
pubblicazione sull'albo pretorio on-line



